

چینی ها چه خوابی برای آفریقا دیده اند؟



سید محمد کاظم سجاد پور
تحلیلگر مسائل خاورمیانه

برگزاری اجلاس سران چین و آفریقا در روزهای ۴ تا ۶ سپتامبر ۲۰۲۴ (۱۴۱۴ شهریورماه ۱۴۰۳) با شرکت رهبران و تصمیم سازان ۵۳ کشور آفریقایی در پکن، بی تردید تحولی قابل توجه در مناسبات خارجی چین و در مناسبات بین المللی آفریقا است. از مجموعه ۵۴ کشور آفریقایی، فقط کشور اسواتینی (سوزالند سابق) در این اجلاس حضور نداشت، البته اسواتینی، کشور محصور در خشکی و کوچک است و تنها کشوری است که با چین رابطه ندارد و تایوان را به رسمیت می شناسد، حضور تقریبا یکپارچه آفریقا در این اجلاس پر زرق و برق، گویای اهمیت دوسویه چین و آفریقا در مناسبات جهانی است، حضور دبیرکل ملل متحد و سخنرانی وی در اجلاس نیز حائز اهمیت بود، چگونگی می توان این اجلاس را در شرایط کنونی بین المللی مورد ارزیابی و تجزیه و تحلیل قرار داد، در پاسخ باید «دیپلماسی قاره ای آفریقا»، «نهادسازی چین در مناسبات آفریقایی» و «محوریت توسعه در روابط پکن و آفریقا» توجه کرد. آفریقا، قاره ای عمیقاپویا و در حال دگرگونی است، رنگارنگی و تنوع آفریقا و کثرت کنشگران در این قاره پهناور، با شرایط تاریخی سخت، مانع نوعی وحدت و همگرایی نشده است. آفریقا از معدود مکان های جهانی است و تنها قاره ای از جنوب جهانی است که توانسته در دوران پسا جنگ سرد، به سمت همگرایی حرکت جدی و اساسی انجام داده و به وحدتی در کثرت برسد. همگرایی و وحدت بخشی به پراکندگی های آفریقایی، به رغم چالش ها و بعضا ناآرامی ها، به نحوی تکلیف آفریقا را در روشن کردن است. آفریقا تصمیم گرفته که به صورت قاره ای حرکت کند ولذا به دیپلماسی به طور عام و دیپلماسی چند جانبه به صورت خاص بها داده و می دهد و مهترت، در تعیین تکلیف با خودش، عزم به توسعه کرده و در مناسبات فرا آفریقایی، در پی آن است که از امکانات و ارتباطات بین المللی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی خود بهره گیری کند و جالب آنکه به نظر می رسد نسل جدید رهبران آفریقایی، با کسب اعتماد به نفس بین المللی، از برخی از گذرگاه عبور کرده و از تمامی جهان برای توسعه اقتصادی، اجتماعی خود استفاده می کنند. برگزاری اجلاس اتحادیه اروپایی و رهبران آفریقایی، اجلاس روسیه و آفریقا، برگزاری مجمع اقتصادی آمریکا و آفریقا و گردهمایی ترکیه با کشورهای آفریقایی، همگی بازناب اراده جمعی آفریقا برای پیشبرد اهداف توسعه محور است و البته در این میان از برداشت ها و کشمکش های استراتژیک قدرت های فرا آفریقایی هم استفاده می کنند و قدرت های فرا آفریقایی نیز می خواهند از رقبا عقب نیافتند ولی آنچه برجسته است اولویت دادن به اقتصاد و توسعه اقتصاد های توسط رهبران آفریقایی و فراهم آوردن بستر لازم دیپلماتیک در این راستا است. در چنین بستری چین و آفریقا، مهم تر از سایر کنش و واکنش های قاره ای مطرح می باشند. واقعیت آن است که چین و آفریقا، در قالب مناسبات قاره ای، نسبت به سایر کنشگران بین المللی، گسترده ترین روابط را داشته اند این روابط به قدری جاافتاده شده که می توان از آن با عبارت «نهادینه شده» یاد کرد. چین از سال ۲۰۰۰ میلادی، شروع به سازماندهی روابط قاره ای خود با آفریقا نمود و فراتر از روابط دو جانبه پیشرفته که با تک تک کشورهای آفریقایی، با مجموعه آنها، سرکار جمعی تأکید نمود و اجلاس سران آفریقا و چین را شکل داد و تقریبا، هر سه سال یکبار، البته با در نظر گرفتن وقفه همه گیری کووید، را برقرار نموده و در هر کدام از این اجلاس ها، گام به گام به آفریقا نزدیک تر شده است. دولت چین، مجموعه ای اداری را برای پیگیری مصوبات و امور مربوط به روابط خود با قاره آفریقا را شکل داده است. جالب است که عنوان اصلی گردهمایی «مجمع همکاری چین و آفریقا» و سازمان دنبال کننده «مجمعه پیگیری مجمع همکاری چین و آفریقا» نام دارد. جالب تر آنکه در فاصله بیش از دو دهه، چین زنجیره ای از نهاد ها را در زیرمجموعه مجمع همکاری چین و آفریقا شده اند از سرکرده است که از آن جمله می توان به این موارد اشاره کرد: «مجمع تماس های مردی چین و آفریقا»، «مجمع رهبران جوان چین و آفریقا»، «مجمع رسانه ای چین و آفریقا» و «مجمع همکاری بهداشتی چین و آفریقا»، «مجمع حقوقی چین و آفریقا»، «مجمع همکاری دولت های محلی چین و آفریقا»، «مجمع چین و آفریقا برای تحقیق کردن فقر و همکاری توسعه ای» و «مجمع موسسات تحقیقاتی چین و آفریقا». هر کدام از این مجمع ها، اجلاس ها، مصوبات و پروژه های خاص خود را داشته و به تنیدگی روابط چین و آفریقا کمک می کنند. اما آنچه در این نهاد سازی قابل عنایت است، محوریت توسعه اقتصادی است. چین خود را کشوری در حال توسعه می داند و دو دهه گذشته، اصلی ترین مسأله خود را توسعه تعریف کرده و شاید اغراق نباشد اگر گفته شود که تمامی حرکت های داخلی و خارجی چین توسعه محور است. چین توانسته، از مرزهای عقب ماندگی اقتصادی عبور کند و به سطحی از توسعه یافتگی دست یابد که کم نظیر است. تا سال ۱۹۹۳ ارضاق عمومی در چین کوبنی بود، به عبارت دیگر تأمین غذایی چین به راحتی صورت نمی گرفت ولی در طی سه دهه، با تمرکز بر توسعه اقتصادی، نه فقط سطح اقتصادی مردم چین افزایش یافتند، بلکه آژانس توسعه است. چین مهم ترین کشنگر توسعه ای در آفریقا تبدیل شده است. چین در کشورهایی که چین سرمایه گذاری اقتصادی دارد، تخریب های محیط زیستی ناشی از پروژه های اقتصادی چین و در مواردی حتی تظاهرات ضد چین، به عنوان نمونه در کنیا، را می توان در رزمه این چالش ها دانست، اما این ها هیو هشگاه و حواظا و شرکت های خصوصی و مشارکت دانش بنیان طراحی و ساخته شده است. این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن دارد و ماموریت اصلی آن تست سیستم های سخت افزاری و نرم افزاری برای اثبات فناوری

فرشاد مومنی در گفت وگو با «آرمان ملی»:

پزشکیان به جای شوک درمانی کانال های فساد را مسدود کند

تنها راه نجات اقتصاد کشور داشتن برنامه شفاف

است

آقای پزشکیان از شوک درمانی پرهیز کند



افزایش یافته. آقای پزشکیان قبل از هر نوع تدبیری، یک برنامه ملی مبارزه با فساد، با خصلت پیش گیرندگی در دستور کار قرار دهد». جملات ذکر شده اظهارات دکتر فرشاد مومنی، اقتصاددان در گفت وگو با «آرمان ملی» است. مومنی در این گفت وگو به مهم ترین اولویت های اقتصادی دولت چهاردهم و چالش های موجود اشاره کرده که در ادامه می خوانید.

آرمان ملی - احسان انصاری: «آقای پزشکیان، اگر می خواهید عدالت را برقرار کنید، باید باب رانت خواری را مسدود کنید. رانت خواری که باید از آن به عنوان مفت خواری نیز یاد کرد - به بزرگ ترین آفت و آسیب ناشی از شوک درمانی است- عامل گسترش و تعمیق فساد است. در هر دوره ای که شوک به قیمت های کلیدی وارد شده، گستره و عمق فساد، به شکل متناسب

در نظر بگیرید، بازی با قیمت حلقه انتهایی است و نه حلقه ابتدایی. کشور را به آشوب می کشند و به آشوب کشیدن کشور، فقط این نیست که عده های در خیابان ها داد و بیداد کنند، اینکه دولت به این وضعیت مالی افتاده هم آشوب بزرگی است. سیل راه می افتد و چون دولت منابع ندارد، نمی تواند سیل بند به اندازه کافی ایجاد کند. به عنوان برادر دینی به آقای پزشکیان می گویم مگر نمی گویند «المؤمنون عند شروطهم»؟، وقتی می خواستید رای بگیرید گفتید سراغ شوک درمانی نخواهم رفت، پس آنچه که این روزها می گویند چیست؟ به غیر از اینکه این اظهارات با تجربه های تاریخی دنیا و واقعیت های کنونی کشور ماناسازگار است، با تعهد اخلاقی این برادر دینی ما ماناسازگار است.

در سنجش نابرابری ها، حکومتگران ترجیح می داندند به شاخص ضریب جینی دلخوش کنند، در حالی که این ضریب کاستی های پرشماری دارد و بخش بزرگی از نابرابری ها واقعاً موجود را نادیده می گیرد، اما جای می توان واقعیت ها را واژگونه نشان داد، این تمایل وجود دارد که نابرابری در ایران، فقط با این شاخص سنجیده شود. به خاطر این کاستی، در قله های مناسبات رانتی نابرابرساز فاجعه آمیز، ضریب جینی در ایران، کمترین مقدارها را نشان داده است

یکی از شعارهای اصلی پزشکیان تحقق عدالت به خصوص در زمینه اقتصادی بود. آیا این شعارها تنها جنبه تبلیغاتی در شرایط انتخاباتی داشته است؟

آقای پزشکیان، اگر می خواهید عدالت را برقرار کنید، باید باب رانت خواری را مسدود کنید. رانت خواری که باید از آن به عنوان مفت خواری نیز یاد کرد - بزرگ ترین آفت و آسیب ناشی از شوک درمانی است - عامل گسترش و تعمیق فساد است. در هر دوره ای که شوک به قیمت های کلیدی وارد شده، گستره و عمق فساد، به شکل متناسب افزایش یافته. آقای پزشکیان قبل از هر نوع تدبیری، یک برنامه ملی مبارزه با فساد، با خصلت پیش گیرندگی در دستور کار قرار دهد. بعد از آن، نوبت به یک برنامه حمایت توسعه گرا از نگاه های تولید می رسد. کاش آقای پزشکیان کارشناسان امین و شجاعی داشته باشد و فقط داده های بورس را نگاه کند. هر تولیدکننده ای که به سمت شرافت و استقلال کشور بوده و اهتمام به عمق بخشی به توان تولید داخلی داشته وضع اضطراری تری دارد و بنگاه ها، هر قدر که متواکراترند، اوضاع شان پررونق تر است. به جای اینکه از طریق شوک قیمت بنزین، تمام سیستم را دچار اختلال کنید، این با هم را مسدود کنید.

آقای پزشکیان گفتند منطقی نیست که قیمت تمام شد بنزین فلان قدر باشد و ما کمتر بفروشیم. در حالی که باید گفت آیا مگر منطقی است که در بلخ آهنگری گنه کند و شما به شوشتر گردن مسگری را بنزیند؟ تولید کننده شما ناتوان است و بر اساس ارتقاهای سالانه ترازنامه انرژی، روزانه نزدیک به ۰.۱ میلیون بشکه معادل نفت، فقط در فرایندهای تولید، انتقال و توزیع حاملهای انرژی، انرژی تلف می شود. توصیه من این است که آقای پزشکیان از شوک درمانی پرهیز کند و از آنچه در دولت های قبلی گذشت عبرت بگیرد. تاریخ از اکنون شروع نشده و آزموده ها را نیاز مایماید. در شرایط کنونی، تلاش برای حل موردی و موضعی مسائل محکوم به شکست است. باید برنامه ای بریزید که محور اصلی آن ارتقای بنیه تولید ملی و امکان پذیر ساختن زندگی شرافتمندانه برای مردم با یک شیفت کار شرافتمندانه است. آنچه که درست یا غلط است باید ذیل آن برنامه روشن شود و نه در پرتو منافع گروه های پرنفوذ فاسد رانتی و این برنامه را در معرض دید و قضاوت عمومی قرار دهید.

موفقیت دومین ماموریت «قائم ۱۰۰» در مدار ۵۵۰ کیلومتری

«چمران ۱» با موفقیت به مدار تزریق شد

ایران ماهواره های سنجنشی، اپتیکی و سنجنشی راداری را انواع مختلف ماهواره ها می داند و می گوید: ماهواره های ارتباطی بر اساس نقل و ماموریت فرعی ماهواره می شوند و هر کدام از آنها به لحاظ تکنولوژی مزایایی دارند. منظومه شهید سلیمانی یک مجموعه باند باریک است و پلتفرم آن به لحاظ سوخت و انرژی سبک تر است و کاربری آن نیز در حوزه IOT است.

ایران در انتظار ۱ پرتاب فضایی

رئیس سازمان فضایی با تأکید بر اینکه ۶ تا ۸ پرتاب داخلی و خارجی در سال جاری

دیروز در دومین ماموریت ماهواره بر «قائم ۱۰۰» ماهواره «چمران ۱» با موفقیت به مدار تزریق شد و سازمان فضایی با این توانمندی که با مشارکت نهاد های دولتی و شرکت های دانش بنیان ایجاد شده، به سمت ساخت و پرتاب ماهواره های سنجنشی راداری سری «راد» و توسعه سری ماهواره های «پژوهش» با همکاری بخش خصوصی حرکت خواهد کرد ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» توسط ماهواره بر «قائم ۱۰۰» پرتاب شد. این ماهواره توسط گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران (صایران) و با همکاری و مشارکت پژوهشگاه هوافضا و شرکت های خصوصی این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن دارد و ماموریت اصلی آن تست سیستم های سخت افزاری و نرم افزاری برای اثبات فناوری

نگره

سیگنال پزشکیان به واشنگتن
آیا تکرار برجام ممکن است؟

گروهی از ناظران مدعی اند ایران در رویکرد سیاست خارجی خود تغییر چشمگیری ایجاد کرده و نشان داده که خواهان تعامل با آمریکا و تروئیکای اروپا، برخیزه برنامه هسته ای اش است. این گروه به موضع گیری اخیر رهبری اشاره دارند که تأکید داشتند، مذاکره با دشمن ضرری ندارد. به اعای این گروه از تحلیلگران، چنین رویکردی مسیری بالقوه را برای تیم دیپلماسی مسعود پزشکیان جهت آغاز رایزنی ها با غرب هموار می کند. هر چند در همین مسیر تهران خطوط قرمز اعلامی دارد و کماتان به واسطه رویکرد بازبگرا غربی به این گروه از بازیگران بی اعتماد است.

ایران به دنبال مذاکره با غرب است؟

اوراسیاریویو با انتشار گزارش ادعایی درباره سیگنال های ایران در باب کاهش تنش ها با جبهه غربی مدعی است، در شرایط کنونی گمانه زنی ها درباره احیای احتمالی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) مطرح است. این احتمال وجود دارد تا ایران گزینه بازگشت به میز مذاکره را مورد بررسی قرار دهد. به ادعای این نشریه تغییر احتمالی مواضع ایران با آنچه در سال ۲۰۱۵ رخ داد و زمینه ساز تحقق برجام شد مشابهت دارد؛ توافقی که ایران به واسطه اش موافقت کرد برنامه هسته ای خود را در ازای کاهش قابل توجه تحریم ها محدود کند. به نوشته این نشریه، توانایی پزشکیان برای مدیریت این وضعیت حساس نامشخص است، به ویژه در شرایطی که خاورمیانه به واسطه جنگ اسرائیل و حماس با تنش های بی سابقه ای روبه روست. علاوه بر این، انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در ماه نوامبر معادلات را پیچیده تر کرده است. در چنین شرایطی این سوال مطرح است که آیا می توان به تقاضای جدیدی دست یافت که به نگرانی های آمریکا و ایران پایان دهد؟ این رسانه در ادامه ادعا کرد، شابهت های پزشکیان و سلف او؛ حسن روحانی، چشمگیر است. هر دو به عنوان صداهای میانه رو در داخل ایران تلقی می شوند که مایل به تعامل با غرب هستند. در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی، توافق هسته ای ۲۰۱۵ که باعث تقویت گفت وگو و بهبود روابط با واشنگتن و اتحادیه اروپا شد، محقق گشت. اکنون، با پیروزی پزشکیان، گمانه زنی ها در باب آمادگی ایران برای دور تازه ای از فعالیت های دیپلماتیک افزایش یافته است. به ادعای ناظران، سه عامل می تواند تغییر رویکرد ایران را توضیح دهد. اول، تغییر رویکرد ایران می تواند برنامه ای استراتژیک برای خرید زمان باشد. مشارکت در مذاکرات ممکن است به تهران این امکان را بدهد که مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود.

دولت بایدن ریسک نمی کند!

اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقطه ای بی بازگشت پیش ببرد. اگر ایران از آستانه گریز هسته ای عبور کند، گزینه های غرب برای واکنش به شدت محدود می شود. دولت بایدن ریسک نمی کند! اوراسیاریویو در ادامه با فشار تحریم ها بر اقتصاد ایران و پس لزه های حاصل از آن اشاره کرده و مدعی است، چشم انداز رایزنی های دوباره با ایالات متحده می تواند به منظور مداخله بین المللی را به تعویق بیندازد تا برنامه هسته ای خود را تا نقط